



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
ADAM BOGRYCEWICZ

Krzyż Wlkp., 2 czerwca 2021 r.

**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

ZAPYTANIE

Szanowny Panie Marszałku,

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) składam zapytanie **w sprawie uroczystego otwarcia drogi wojewódzkiej nr 123.**

Podczas sesji Sejmiku, która odbyła się 31 maja 2021 roku, poruszyłem sprawę otwarcia drogi wojewódzkiej nr 123, której remont był realizowany ze środków pochodzących z budżetu Województwa Wielkopolskiego przy znacznym udziale środków unijnych. Uroczyste otwarcie ww. drogi miało miejsce we wtorek 25 maja br. W moim, i nie tylko moim przekonaniu, ww. uroczystość niosła ze sobą niesmak. Wspomnę, że na uroczystość nie zaproszono wieloletniego Burmistrza Krzyża Wielkopolskiego, obecnie Radnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego pana Zygmunta Jasiewicza, który przez lata bardzo zabiegał o remont tej drogi. Nie zaproszono również wieloletniej radnej i Przewodniczącej Rady Miejskiej Krzyża Wielkopolskiego pani Elżbiety Thomas, która osobiście, w terenie pokazywała Wicemarszałkowi Wojciechowi Jankowiakowi fatalny stan drogi wojewódzkiej nr 123. Na otwarciu tej drogi obecni byli zaś inni radni powiatowi, wybierani w innych okręgach, przynależący jednak do Polskiego Stronnictwa Ludowego i działacze tego ugrupowania. (Być może to był klucz wyboru gości?). Na uroczystości obecni byli także parlamentarzyści z Koalicji Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego. Zabrakło parlamentarzystów Prawa i Sprawiedliwości oraz Lewicy. Zastanawia mnie więc, czy wystosowano do nich zaproszenie. Czy zaproszono Posła na Sejm RP Romualda

Ajchlera, aktywnego byłego radnego Województwa Wielkopolskiego, z którym mieliśmy okazję pracować w Sejmiku na początku VI kadencji?

Będąc radnym Województwa Wielkopolskiego z tego terenu, nawet nie otrzymałem zaproszenia na to wydarzenie, gdy nie otrzymałem informacji z jednej z gmin, to nawet nie wiedziałbym o tym ważnym, także dla mnie, wydarzeniu. Zapytuję zatem, jaki był klucz według, którego zapraszano gości na ww. uroczystość? Z jakich powodów dokonano dyskryminacji osób niezaproszonych, a zasłużonych dla sprawy? Proszę o przedstawienie listy zaproszonych osób oraz wykaz instytucji, do których były kierowane zaproszenia.

Odnosząc się do przebiegu przedmiotowej uroczystości, chciałbym zwrócić uwagę na mające wówczas miejsce płomienne przemówienia parlamentarzystów KO i PSL, jednak pominięcie w wystąpieniach radnych tworzących Sejmik Województwa Wielkopolskiego, dzięki którego uchwałąm była możliwa realizacja tej inwestycji. Nie zaproszono do głosu Przewodniczącej Komisji Planowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Sejmiku Województwa Wielkopolskiego oraz radnych tej komisji. W moim przekonaniu uroczyste zakończenia inwestycji, realizowanych przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego, stają się areną promocji parlamentarzystów KO i PSL.

Opisane powyżej działania, odczytuję jako próbę wykluczenia radnych, utrudniania radnym sprawowania mandatu, a nawet pozbawienia możliwości, publicznego pochwalenia słusznych i potrzebnych mieszkańcom naszego województwa działań.

Samorząd Województwa Wielkopolskiego winien działać w oparciu o szacunek do wspólnoty, którą stanowią mieszkańcy Województwa Wielkopolskiego. Niestety Zarząd Województwa, jako odpowiedzialny za otwarcie inwestycji przebudowy drogi wojewódzkiej, działał nagannie, dzieląc, pomijając i dyskryminując. Ubolewam nad tym, i wnoszę o wyciągnięcie wniosków i poprawę.

Z poważaniem

Adam Bogrycewicz